

İslam'ın Paylaşma ve Yardımlaşmaya Verdiği Önem

Paylaşma ve Yardımlaşma İhtiyacı

İnsanlar bir toplum içerisinde doğar ve yaşamına devam eder. Dünyaya geldiği andan itibaren başkalarının varlığına ihtiyaç duyar. İnsan yeme, içme, barınma ve korunma gibi birtakım temel ihtiyaçlarını tek başına karşılayamaz. Bu ihtiyaçlarını giderebileceği kişilere ihtiyaç duyar.



Bu nedenle insan, bir toplumun üyesi olarak yardımlaşma ve paylaşma içerisinde hayatını sürdürmek durumundadır. Örneğin, bir şey öğrenmek isteyen öğrencinin öğretmene ve hasta olan kişinin doktora ihtiyacı vardır.





Hadis

“Müminler birbirlerini sevmekte, birbirlerine acıtmakta ve birbirlerini korumakta bir vücudun organlarına benzerler. Vücudun herhangi bir organı hasta olduğu zaman, diğer organlar da bu sebeple rahatsız olur.”

Paylaşma ve Yardımlaşma Çeşitleri

İnsanlar, maddi yönden olduğu kadar manevi yönden de başkalarına ihtiyaç duyarlar. Sevinçlerini, üzüntülerini, sıkıntılarını bir başkasıyla paylaşmak isterler.

Dinimiz, insanları paylaşma ve yardımlaşma konusunda özverili olmaya çağırır. İslam dininde paylaşma ve yardımlaşma amacıyla zekat, sadaka, fitre, kurban, infak gibi ibadetler bulunmaktadır. Ayrıca akrabalık, komşuluk gibi insani ilişkilerin temelinde de yine yardımlaşma önemli bir ilke olarak göze çarpmaktadır.

Ayet



Onlar, kendi canları çekmesine rağmen yemeği yoksula, yetime ve esire yedirirler. **(İnsan/8)**

İslam dininin paylaşma ve yardımlaşmaya önem verdiğini gösteren bilgiler:

- ✓ İçinde yardımlaşma olan her tür ibadetin yapılmasının emir ve tavsiye edilmesi. Örnek: “Namazı kılın, zekâtı verin. Önceden kendiniz için yaptığınız her iyiliği Allah’ın katında bulacaksınız. Şüphesiz Allah, yapmakta olduklarınızı noksansız görür.” **(Bakara suresi, 110. ayet)**



- ✓ Peygamberimizin hadislerinde yardımlaşma yollarına teşvik edici sözler kullanması. Örnek: “Cömertlik, dalları dünyaya sarkmış, kökü cennet olan ağaçlardan bir ağaçtır. Her kim onun bir dalına yapışır o dal onu cennete çeker.” **(Beyhaki)**
- ✓ Kur’an’da paylaşma ve yardımlaşmayı sıkça yapan kimselere büyük mükafatlar verileceğinin ifade edilmesi. Örnek: “Mallarını Allah yolunda harcayanların durumu, yedi başak bitiren ve her başakta yüz tane bulunan bir tohum gibidir. Allah dilediğine kat kat verir. Allah lütfu geniş olandır, hakkıyla bilendir.” **(Bakara suresi, 261. ayet)**

İslam dininde yer alan ve insanları paylaşma ve yardımlaşmaya teşvik eden ibadetler vardır. Bunlardan bazıları şöyledir:

